DIÁRIO OFICIAL Nº 33011 29Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 08/2015 - SETRAN.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de Locação de Maquinas, Equipamentos Rodoviários
e Caminhões Basculantes, com o fornecimento de combustível,
motorista e operadores, para o serviço de conservação da Vicinal
do Juaba; trecho: rodovia BR - 422/Juaba (margem esquerda do
rio Tocantins), com extensão de 18 km na Região de Integração
Tocantins, sob a jurisdição do 8º Núcleo Regional.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 26.782.1350.7432
Elemento de despesa: 449039
Origem do Recurso: Estadual
Fonte: 0125000000
VALOR DE REFERÊNCIA: R$ - 304.521,80 (trezentos e quatro
mil, quinhentos e vinte e um reais e oitenta centavos)
DATA DE ABERTURA: 26/11/2015.
HORA: 10:30 horário de Brasília.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
Belém, 11 de novembro de 2015.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Presidente da CPL

Protocolo 898237

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1080/2015 - ARCON-PA, DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2015.
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006, e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO CI N.º 053/2015 - GTS/ARCON-PA;
RESOLVE: Art. 1º - EXCLUIR a servidora ANA VALÉRIA
RIBEIRO BORGES, Matrícula n.º 54187993/1 da Portaria nº
985/2015-ARCON-PA/CAF, de 19 de outubro de 2015, publicada
no DOE nº 32.995 de 20/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 898502

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TA ao Contrato n.º 03/2015.
Partes ARCON-PA/ Empresa  Diamond Service Ltda-EPP.Objeto:
Acréscimo de aproximadamente 6,81% ao valor do Lote 01 do
instrumento original.
Valor Total: R$ 15.274,38.Dotação
Orçamentária:80.201.26.982.1350.6793.339039.261.
Fundamento Legal: §1º do art 65 da lei 8.666/93.
Assinatura: 04.11.2015.
Ordenador de despesa responsável:Andrei Gustavo Leite Viana
de Castro.

Protocolo 898395

APOSTILAMENTO
.

Apostilamernto: Contrato nº 03/2015.
Empresa Diamond Service Ltda- EPP
Inclusão da dotação orçamentária:
80.201.26.782.1350.6793. 339039. 0261.
80.201.26.784.1350.6795. 339039. 0261.
Com efeitos a contar de 01 de outubro de 2015.
Belém, 12 de novembro de 2015
Ordenador De Despesa:
Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 898175

APOSTILAMERNTO: CONTRATO Nº 11/2015.
Empresa Diamond Service Ltda- EPP
Inclusão da dotação orçamentária:
80.201.26.782.1350.6793. 339037. 0261.
80.201.17.512.1325.6797.339037. 0261.
Com efeitos a contar de 01 de outubro de 2015
Belém, 12 de novembro de 2015
Ordenador De Despesa:
Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 898177

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 340 DE 11 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO; o artigo 72, Inciso XV da Lei 5.810/94 e o
processo nº 2015/484217;
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença por motivo de doença
em pessoa da família a servidora, CARLA LEDO REIS, mat.
57198150/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública,
no período de 22/10/2015 a 29/10/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 898015
PORTARIA Nº 341 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO a necessidade da delegação de funções nesta
Secretaria;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora RAIMUNDA ALEIXO DA SILVA, matrícula
nº 57211727/1, ocupante do cargo de Aux.Operacional, para
responder pelo cargo de Gerente III, no período de 12/11/2015
a 10/01/2016, em virtude do impedimento da titular ANDREIA
GONÇALVES DE CARVALHO, matrícula nº 55185973/5.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 898138

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

PORTARIA Nº 328 DE 29 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora ANDRÉIA GONÇALVES
DE CARVALHO, matrícula 54185973/5, ocupante do cargo de
Técnico em Educação, no período de 12/11/2015 a 10/01/2016,
correspondente ao triênio de 2008 a 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 898140

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 797/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir a servidora Deusimar Miranda, que irá
participar da 2ª Conferência Territorial de ATER do Baixo
Tocantins.
DESTINO: Barcarena/PA   PERÍODO: 11 a 12/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO João Monteiro da Silva
MATRÍCULA:  1172018  CPF: 15181766234
CARGO:  Motorista        ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 798/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Representar o Sr. Secretário, no APIPARÁ 2015 em
Viseu.
DESTINO: Viseu/PA   PERÍODO: 12 a 13/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias

VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Sálvio Carlos Freire da Silva
MATRÍCULA:   5861632    CPF: 42658969287
CARGO:  Diretor          ORIGEM Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 800/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir o Diretor, Sálvio Carlos, que irá representar
o Sr. Secretário, no APIPARÁ 2015 em Viseu.
DESTINO: Viseu/PA   PERÍODO: 12 a 13/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: João Carlos Moraes Gonçalves
MATRÍCULA:  5009154   CPF:   20783531249
CARGO:  Motorista    ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

Protocolo 898515

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 336 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca,
conforme mapa abaixo:
MATRICULA NOME PERIODO

AQUISITIVO
PERIODO
DE GOZO

5861691/ 3 ANA PAULA DE LIMA
SANDOVAL BEZERRA

15/06/14 A
14/06/15

21/12/15 A
19/01/16

16551/ 1 ANTONIO FREIRES
DE LIMA

02/07/14 A
01/07/15

03/11/15 A
02/12/15

22349/ 1 ANTONIO SERGIO DE
CASTRO SOUSA

01/07/14 A
30/06/15

01/12/15 A
30/12/15

14079/ 1 ANISIO D OLIVEIRA
FERREIRA

07/10/14 A
06/10/15

01/12/15 A
30/12/15

20702/ 1 ARMERIO DA SILVA 21/11/13 A
20/11/14

01/12/15 A
30/12/15

19003/ 1 ARQUIMEDES MOURA
DE SOUZA

30/06/14 A
29/06/15

01/12/15 A
30/12/15

13145/ 1 ARTHUR SECCU DO
NASCIMENTO

02/07/14 A
01/07/15

01/12/15 A
30/12/15

54186987/
1

CARLOS ALEXANDRE
MENDES SANTOS

01/07/14 A
30/07/15

07/12/15 A
05/01/16

54189435/
8

CARLOS ROBERTO
GOMES

13/07/14 A
12/07/15

01/12/15 A
30/12/15

14508/ 1 CELSO BARRETO
DUARTE

01/08/14 A
31/07/15

01/12/15 A
30/12/15

18058/ 1 DOMINGOS ANDRE
CEZARIO

01/11/14 A
31/10/15

01/12/15 A
30/12/15

19097/ 1 EDMILSON DE
SOUSA CAMPOS

21/11/14 A
20/11/15

01/12/15 A
30/12/15

10510/ 1 EMANUEL DE
ALMEIDA E SILVA

05/01/14 A
04/01/15

01/12/15 A
30/12/15

14621/ 1 EDSON FARIAS DE
MORAES

01/12/14 A
30/11/15

01/12/15 A
30/12/15

23043/ 1 FRANCISCO VALMIR
MUNIZ RIBEIRO

01/02/14 A
31/01/15

01/12/15 A
30/12/15

23620/ 1 GERSON DE
OLIVEIRA LEAL

01/05/14 A
30/05/15

07/12/15 A
05/01/16

19038/ 1 GILSON PEDROSA
DOS SANTOS

16/11/14 A
15/11/15

23/12/15 A
21/01/16

17531/ 1 HUMBERTO BARBOSA
DA CUNHA

01/10/14 A
30/09/15

01/12/15 A
30/12/15

5894056/ 1 IONETE MARIA
AMÉRICO DE
CASTRO

22/09/14 A
21/09/15

01/12/15 A
30/12/15

14834/ 1 IVAN MONTEIRO DE
OLIVEIRA

14/01/14 A
13/01/15

01/12/15 A
30/12/15

17850/ 1 JOAO FIGUEIRA
BATISTA

01/11/14 A
31/10/15

03/11/15 A
02/12/15

5214424/ 1 JONATAS TAVARES
DE SOUSA

10/09/14 A
09/09/15

01/12/15 A
30/12/15

23698/ 1 JOSE AUGUSTO
MESQUITA VIEGAS

15/06/14 A
14/06/15

01/12/15 A
30/12/15

15873/ 1 JOSE BENEDITO
LOPES SILVA

26/11/14 A
25/11/15

01/12/15 A
30/12/15

17671/ 1 JOSE CARLOS
PEREIRA FILHO

01/08/14 A
31/07/15

03/11/15 A
02/12/15

3280616/ 1 JOSE SANTOS DE
MORAIS

07/02/14 A
06/02/15

01/12/15 A
30/12/15

18473/ 1 LUIZ ADALBERTO
FERNANDES DE
OLIVEIRA

01/08/14 A
31/07/15

01/12/15 A
30/12/15

20664/ 1 LUIZ BARBOSA
FERREIRA

01/11/14 A
31/10/15

03/11/15 A
02/12/15

3280241/ 1 MANOEL ANTONIO
DOS SANTOS

15/06/14 A
14/06/15

07/12/15 A
05/01/16